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PROTOKÓŁ NR XLI/2018 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

Z DNIA 28 LUTEGO 2018 ROKU. 
 
Rozpoczęcie posiedzenia godz. 10.30 
Zakończenie posiedzenia godz. 11.30 
 
Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji 14 radnych, 
co stanowi 93,33 % ustawowego składu Rady. 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 
„Witam serdecznie państwa radnych, p. Zuzannę Bielawską Burmistrza Piławy Górnej                    
p. Zastępcę Burmistrza Izabelę Woronowicz, p. Małgorzatę Surdyk Skarbnika Gminy, p. Jacka 
Mikusa Sekretarza Gminy. Witam Kierownika Posterunku Policji w Piławie Górnej asp. 
Grzegorza Baraniuka.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
Ad. 2 Stwierdzenie kworum. 
Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Gminy Piława Górna Przewodniczący Rady stwierdził, że na 
sali znajduje się 14 radnych, wobec powyższego obrady są prawomocne. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 2. 
Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad 
Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 
Zgodnie z § 18 ust. 4 – Statutu Gminy Piława Górna otrzymali Państwo zawiadomienie                    
o planowanej sesji oraz porządek obrad.   
Przewodniczący Rady: 
Czy są jakieś uwagi? Nie widzę. 
Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. 
Ad. 4 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
Informuję, że protokół z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej VII kadencji był wyłożony do wglądu 
w biurze Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi. 
Wobec tego zgodnie z § 41 pkt. 1 w/w protokół uznaję za przyjęty. 
Ad. 5. Informacja  na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Piławy 
Górnej. 
Kierownik Posterunku Policji w Piławie Górnej asp. Grzegorz Baraniuk przedstawił prezentację 
multimedialną na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 
Piława Górna, która stanowi załącznik nr 3. 
Przewodniczący Rady: 
Czy mają Państwo jakieś pytania? 
W dyskusji, którą otworzył Przewodniczący Rady głos zabrali: radna Teresa Budzyk, radny 
Krzysztof Bielawski, Burmistrz Piławy Górnej, radna Bogusława Barwacz, którzy poruszyli 
sprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej ul. Piastowskiej tj.:  

1) parkowania samochodów przy przejściu dla pieszych na wysokości MOK i B, 
2) wzmożonych patroli policyjnych na ulicy Młynarskiej z na łamanie zakazu określonego 

znakiem 7 ton, 
3) wzmorzyć patrole na ul. Kośmińskiej i Wrocławskiej, na której samochody ciężarowe 

przekraczają dozwoloną prędkość, 
4) większa kontrola samochodów ciężarowych na ul. Piastowskiej i Groszowieckiej 

związane jest to z budową obwodnicy Dzierżoniowa. 
Kierownik Posterunku Policji w Piławie Górnej: 
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Zgodnie z przepisami zabronione jest zatrzymywanie pojazdu na przejściu dla pieszych oraz 

w odległości mniejszej niż 10 m przed nim. 

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy, który przedstawił problem jaki występuje na obiektach 

sportowych, m.in. niszczenie obiektów i urządzeń w skatepark, wjeżdżanie samochodami na 

boisko boczne treningowe, zniszczenie wieżyczki spikerskiej na stadionie itp. Czy dyżury 

policji obejmują dozór na tych obiektach? 

Kierownik Posterunku Policji: 

Policjanci są uczuleni na te miejsca. Mamy to na uwadze. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.  

Dziękuję Panu za przyjęcie zaproszenia na dzisiejszą sesję i przedstawienie informacji. 

Ad. 6. Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami.    
Burmistrz: 

1. Odbyło się spotkanie z planistami w związku ze zmianą miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego miasta Piława Górna. 

2. Odbyło się spotkanie robocze na budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej. 
3. Zastępca Burmistrza uczestniczyła w spotkaniu rady budowy w Dzierżoniowie. 

Spotkanie dot. budowy obwodnicy dzierżoniowskiej. 
4. Odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami działającymi na terenie Piławy Górnej, celem 

spotkania był temat wsparcia przy organizowanych uroczystościach gminnych. 
5. Piława Górna otrzymała 150 tysięcy złotych na adaptację pomieszczeń w dawnym budynku 

urzędu miasta. Na parterze budynku przy ul. Piastowskiej 29 powstanie dobrze wyposażony 
klub seniora, dostosowany do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych.  

6. Zarząd Województwa Dolnośląskiego 28 lutego podjął uchwałę o dofinasowaniu rewitalizacji 
budynku przy Palcu Piastów Śląskich 4 w Piławie Górnej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 

7.  Burmistrz Piławy Górnej gościła Wolfganga Thusta. Rozmowy dotyczyły włączenia Piławy 
Górnej w obchody 200-lecia  firmy. 

8. Rozstrzygnięty został przetarg na remont budynku przy ul Sienkiewicza 17 i ul. 
Fabryczną. 

    Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały: 
a) w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piława Gorna  w 2018 roku. 
Burmistrz: 
Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 
1840) rada gminy ma obowiązek, corocznie do dnia 31 marca, przyjąć programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje: 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych,                     
w szczególności psów  i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 
Wskazuje gospodarstwo rolne    w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
placówkę weterynaryjną, która zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz schronisko w którym będą przetrzymywane psy 
odłowione z terenu Piławy Górnej.  



3 
 

W dniu 06.01.2016 r. weszła w życie Ustawa o zmianie ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
15.11.2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 2102) dająca możliwość Gminom do uwzględnienia                   
w Programie planu sterylizacji/kastracji zwierząt, które mają właścicieli/opiekunów. 
Umieszczając taki zapis   w Programie Gmina ma możliwość sfinansowania tych zabiegów 
pewnej grupie mieszkańców, zmniejszając w ten sposób zagrożenie że szczeniaki lub kocięta   
z niechcianych ciąż wylądują później na ulicach Piławy Górnej. Program został przekazany do 
zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Dzierżoniowie, Organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającej na obszarze Gminy tj. 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt ,,AZYL” w Dzierżoniowie, Kołu łowieckiemu ,,Ponowa 
Niemcza” z/s w Niemczy oraz Kołu łowieckiemu ,,Bażant”  z/s   w Dzierżoniowie. Środki 
finansowe w wysokości 24 700,00 zł  na realizację zadań wynikających z Programu 
zabezpieczone są w budżecie gminy Piława Górna. Kwota 20 000,00 zł obejmuje wydatki 
związane z wsparciem realizacji zadania publicznego pod nazwą: ,,Zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Piława Górna w 2018 r.” Środki w wysokości 4 
5000,00 zł stanowią opłatę za leczenie/utylizację zwierząt w tym kastrację lub sterylizację 
bezdomnych kotów oraz zwierząt, które posiadają właściciela/opiekuna, a pozostałe 200 zł to 
środki na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt. 
Przewodniczący Rady: 
Proszę o stanowisko połączonych komisji rady. 
W imieniu członków połączonych Komisji Rady głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 
Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że 
projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
Przewodniczący Rady: 
Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 
Następnie Rada w głosowaniu 13 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 
wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 175/XLI/2018, która stanowi załącznik nr 4. 
W trakcie głosowania obecnych 13 radnych. 

b) w sprawie: określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego przez Burmistrza Piławy Górnej, 

Burmistrz: 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta”. Projekt uchwały ma charakter ogólny. Rada 
gminy jako organ stanowiący, określa zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, 
nabywania i zbywania udziałów        i akcji. Natomiast dokonywanie czynności w tym zakresie 
należy do kompetencji Burmistrza, który jest organem wykonawczym gminy i stosownie do 
przepisu art. 30 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy wykonuje uchwały rady gminy oraz gospodaruje 
mieniem komunalnym, którym są między innymi udziały i akcje w spółkach prawa 
handlowego. W związku z tym, że dotychczas Rada Miejska w Piławie Górnej nie określiła 
zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji                     
w spółkach, podjęcie uchwały jest zasadne. Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi bezpośrednio 
skutków finansowych, natomiast wkłady pieniężne wnoszone będą w ramach kwot 
określonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 
Przewodniczący Rady: 
Proszę o stanowisko połączonych komisji rady. 
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W imieniu członków połączonych Komisji Rady głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 
Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że 
projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
Przewodniczący Rady: 
Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 
Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 
wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 176/XLI/2018, która stanowi załącznik nr 5. 
W trakcie głosowania na sali obecnych 14 radnych. 

c) w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2018, 
Burmistrz: 
Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu połączonych komisji przez p. 

Skarbnik. Zmiany w budżecie dotyczą: m.in. utworzenia nowego zadania majątkowego pn: 

„Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Piławie Górnej”. W zawiązku z ubieganiem 

się o dofinansowanie w ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej na 2018 rok w 

kwocie 150.000,00 zł, niezbędnym załącznikiem wniosku jest potwierdzenie posiadanych 

środków w pełnej wysokości zadania w uchwale budżetowej. Zadanie obejmuje swoim 

zakresem: zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy ul. Cichej w Piławie Górnej, w skład 

którego wchodzi siłownia zewnętrzna, plac zabaw, strefa piknikowa wraz z altaną oraz boisko 

do gry w piłkę koszykową typu streetball oraz modernizacje boiska do koszykówki przy Szkole 

Podstawowej im. K.K Baczyńskiego w Piławie Górnej. W związku z powyższym wnoszę o 

podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady: 
Proszę o stanowisko połączonych komisji rady. 
W imieniu członków połączonych Komisji Rady głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 
Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że 
projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
Przewodniczący Rady: 
Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 
Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 
wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 177/XLI/2018, która stanowi załącznik nr 5. 
W trakcie głosowania na sali obecnych 14 radnych 

d) w sprawie: podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Burmistrz: 
Przedstawiony projekt podziału Gminy Piława Górna na okręgi wyborcze opracowany został 
zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 418 i 419 ustawy              
z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy ( Dz. U z 2017 poz. 15  z późniejszymi zmianami), 
przy uwzględnieniu art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w 
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130) Zgodnie z dyspozycją zawartą            
w piśmie Krajowego Biura Wyborczego Delegatura  w Wałbrzychu DWB-5242-1/2018, DWB-
532-1/2018 z dnia 1 lutego 2018 roku oraz stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej 
wyrażonym pismem z dnia 22 stycznia 2018 roku ZPOW-502-4/18, do wykonania w/w 
podziałów zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały 
dotychczasowe rozstrzygnięcia. W przedstawionym podziale gminy Piława Górna nie 
naruszono reguły zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. W gminie Piława Górna 
według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku zamieszkuje 6190 osób. Liczba mandatów 15. 
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Norma przedstawicielstwa wynosi 413 osób ( 6190:15=413). Liczbę radnych wybieranych           
w wyborach w 2018 roku ustalono na podstawie Zarządzenia Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie: ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego, radnych rad powiatów i rad gmin   w Województwie Dolnośląskim. 
Przewodniczący Rady: 
Proszę o stanowisko połączonych komisji rady. 
W imieniu członków połączonych Komisji Rady głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 
Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że 
projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
Przewodniczący Rady: 
Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 
Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 
wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 178/XLI/2018, która stanowi załącznik nr 7. 
Ad.8. Zapytania i wnioski radnych. 
Radni nie zgłosili żadnych wniosków. 
    Ad.9. Sprawy różne. 

    Przewodniczący Rady: 
    Jak każdego roku zapraszam wszystkich Panów radnych na uroczystości związane 
    z  organizacją Dnia Kobiet, na którym tradycyjnie wręczymy bukiety kwiatów Paniom. 
    Informuję również Państwa, że w lipcu 2017 roku ukazało się Rozporządzenie zmieniające 
    obowiązujący druk oświadczenia majątkowego. 
    W okresie między sesjami wpłynęło pismo Wodociągów i Kanalizacji do uchwalenia 
    Wieloletniego Planu Rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych. Jeżeli ktoś chciałby się  
    z tym pismem zapoznać znajduje się ono w dokumentacji z sesji. 

Czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych? 
Radny Tadeusz Chrzanowski: 
Ile wniosków wpłynęło do Budżetu obywatelskiego? 
Burmistrz: na dzień dzisiejszy ok 10 wniosków. 
Radny Krzysztof Bielawski: 
Czego dotyczyło pismo WiK? 
Przewodniczący Rady: 
Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie zwróciła się do Rady z prośbą o zatwierdzenie 
Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2017-2021. 
Zastępca Burmistrza: 
Na początku lutego WiK wystąpiło  do nas o zmianę w Wieloletnim Planie z uwagi na to iż 
zwiększono koszty inwestycji o prawie 1,5 miliona, wystąpiliśmy z pismem o wyjaśnienie. 
Radny Tomasz Piech: 
Dlaczego tak wzrosło? 
Burmistrz:  
WiK ogłosił przetarg i ta kwota wynikła z oferty. 
Przewodniczący Rady; 
Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?  
   Ad.10. Zakończenie sesji. 
 Przewodniczący Rady po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad zakończył XLI sesję 
 Rady Miejskiej w Piławie Górnej. Ustalono termin następnej sesji na 27 marca 2018 roku  
 o godz. 14.00. 
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